In the *additio* on the *lex Barbarius* Baldus follows a different and more direct approach to adapting Innocent's conclusions on Barbarius (toleration because

51 It might be noted that, by Baldus' time, the possibility that the prince made a mistake was discussed more openly than in the time of Accursius (cf. *supra*, pt. I, §2.5). So for instance Bartolus already said that, while not likely, the prince might well make a mistake: Bartolus, *ad* Dig.33.10.3.5, § *Sed et de his* (*In II. Partem Infortiati*, cit., p. 251, n. 3): 'non est uerisimile quod [princeps] erret, sed errare potest.' In stating as much, Bartolus was building on what Jacobus de Arena had already said: if the prince enacts a new provision in the mistaken belief that he was just applying an old one, the new provision is void: 'Finaliter Iac(obus) de Are(na), quem sequitur Old(radus de Ponte), dicit multum bene, iudicio meo: Quandoque Princeps uel alius qui habet ius condendi, errat in ipsa legis constitutione, quam in ueritate non intendit legem constituere sed utitur tanquam sit iam constitutum: tunc non facit ius talis error, quoniam deficit consensus' (*ibid.*, p. 250, n. 1).

52 Baldus, *repetitio ad* Dig.1.14.3, cit., *fol. 58vb*, n. 30–31: 'Venio ad vltimam partem, dicitur hic quod multo magis in Imperatore. Contra, *quia* immo pari ratione, et *quia* pari potestate, et sicut in natura pari vnus alio maior non est {secundum August(inum)}, et no(tatur) de manu(missis) {vind(icta)} l. apud eum (Dig.40.1.14pr): ita nec id praesertim, quia a populo processit l. i de consti(tutionibus) prin(cipum) (Dig.1.4.1), l. ii § novissime, de orig(ine) iu(ris) (Dig.1.2.2.11). Sol(utio) verum ex parte potestatis, sed ex parte consensus facilius, et verius consentit vnus, quam *plures, ut l. i in fi(ne) in(fra) de acqui(renda) pos(sessione)* (Dig.41.2.22); facit quod no(tat) Inn(ocentius) in c. *gravem* de sent(entia) excom(municationis) (X.5.39.53). *Secundo* opp(onitur) si errat Princeps, errat vnus, et non error communis: ergo multo minus debet dicere, non multo magis {Sol(utio), non attenditur hic error communis respectu creantis, sed respectu subditorum, et secundum h(oc) d(ictum) multo magis quam in populo, vel dic nouam expositionem multo magis} quam in Barbario, *et* sit sensus, vt si Barbarius fuisset creatus Imperator, minus noceret ei seruitus quam praetor, quia Imperatori nihil opponi potest, dummodo sit catholicus {sicut sunt Alamani, qui sunt optimo catholici, et fideles, sicut et Papae} *Expositione glo(sae)* {ergo} *loquit* in Imperatore creante, ergo etiam in Imperatore creato *quod no(tatur)*.'